

ITMS kód Projektu: 26110130256

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 212/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 212/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Súkromná stredná odborná škola hutnícka Železiarne Podbrezová
 sídlo: Družby 554/64, 976 81 Podbrezová
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Ing. Anna Pavlusová
 IČO: 37950711
 DIČ: 2021203107
 banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a) _____
 b) _____
 predfinancovanie:³ a) _____
 b) _____
 refundácia:⁴ a) _____
 b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **212/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130256**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 212/2009/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:⁵ a) _____
 b) _____

² Ak sa nehodí, prečiarknite³ Ak sa nehodí, prečiarknite⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

predfinancovanie:⁶ a)

b)

refundácia:⁷ a)

b)

(2) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.1 znie :

„5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“) k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 8. Účty subjektov zo súkromného sektora vrátane mimovládnych organizácií a vzhľadom na určený systém financovania: systém kombinácie zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 4. Ak ide o systém kombinácie zálohových platieb a refundácie“.

(3) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.2 znie :

„5.2 Prijímateľ je povinný podávať Žiadosti o platbu nasledovne:

- a) Prijímateľ po začatí realizácie aktivít Projektu predkladá Poskytovateľovi Žiadosť o platbu (poskytnutie zálohovej platby) maximálne do výšky 50 % oprávnených výdavkov z prvých 12 mesiacov realizácie rozpočtu Projektu z prostriedkov zodpovedajúcich podielu prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu SR na spolufinancovanie.
- b) V prípade, že sa jedná o zúčtovanie zálohovej platby, je Prijímateľ povinný podávať Žiadosti o platbu priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace, vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕňa výdavky do žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby. Najneskôr do 6 mesiacov odo dňa pripísania prostriedkov zálohovej platby na účet Prijímateľa, je Prijímateľ povinný zúčtovať minimálne 50 % z poskytnutej zálohovej platby. V prípade nedodržania tejto podmienky je Prijímateľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 kalendárnych dní od ukončenia uvedeného obdobia 6 mesiacov, vrátiť platobnej jednotke sumu nezúčtovaného rozdielu. V takom prípade sa o túto sumu zároveň znižuje výška nenávratného finančného príspevku.
- c) Výdavky realizované z poskytnutých zálohových platieb nemôže Prijímateľ kombinovať spolu s výdavkami uplatňovanými systémom refundácie v jednej žiadosti o platbu. Prijímateľ predkladá samostatne žiadosť o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) a samostatne žiadosť o platbu (priebežná platba).
- d) V prípade, že sa jedná o priebežnú platbu je Prijímateľ povinný po začatí realizácie aktivít Projektu podávať Žiadosti o platbu (priebežná platba) priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace v minimálnej výške 3 300,00 € (slovom tritisíc tristo EUR a nula centov), a to vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕňa oprávnené výdavky do Žiadosti o platbu. Ak za uvedené obdobie dvoch kalendárnych mesiacov suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu v minimálnej výške 3 300,00 €, potom podá Prijímateľ

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Žiadosť o platbu v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, kedy suma oprávnených výdavkov dosiahne sumu minimálne 3 300,00 €. Ak Prijímateľ za dané obdobie dvoch kalendárnych mesiacov nedosiahne požadovanú minimálnu sumu oprávnených výdavkov, oznámi túto skutočnosť Poskytovateľovi v tej istej lehote listom. Prijímateľ je však povinný podať Žiadosť o platbu oprávnených výdavkov vynaložených v príslušnom kalendárnom roku najneskôr v priebehu mesiaca január nasledujúceho kalendárneho roka, a to aj v prípade keď suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu minimálne 3 300,00 €.

- e) Prijímateľ je oprávnený požiadať o ďalšiu zálohovú platbu najskôr súčasne s podaním Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby). Poskytovateľ zabezpečí poskytnutie platby na základe Žiadosti o platbu (poskytnutie zálohovej platby) až po schválení predloženej Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) Certifikačným orgánom. V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba bola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Poskytovateľ môže poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi až vtedy, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba nebola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Prijímateľ môže požiadať o ďalšiu zálohovú platbu, ktorej výšku tvorí súčet sumy NFP schválenej Certifikačným orgánom a sumy rovnajúcej sa rozdielu maximálnej výšky zálohovej platby a predchádzajúcej poskytnutej zálohovej platby. Súčet týchto prostriedkov, a teda výška poskytnutej zálohovej platby nesmie presiahnuť 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu. Po doplnení zálohovej platby na maximálnu hranicu môže Poskytovateľ poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

- f) Prijímateľ je povinný po vyčerpaní maximálne 95 % celkových oprávnených výdavkov na projekt zostávajúcich minimálne 5 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt, aj za podiel prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu, uhradiť najskôr z vlastných zdrojov. Až po preukázaní tejto úhrady a ukončení projektu je Prijímateľ oprávnený požiadať o záverečnú platbu zostatku zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu. Poskytovateľ po uhradení maximálne 95 % z celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom zálohovej platby poskytne Prijímateľovi zostávajúcich minimálne 5 % celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom refundácie na základe záverečnej Žiadosti o platbu.“

(4) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (8) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 5 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 5 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Podbrezovej, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 5: Podrobný popis aktivít projektu

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Zaškolenie zamestnancov pri práci s novými zariadeniami a školskými materiálmi	10/2009	11/2011
2.1 Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie	10/2009	05/2011
3.1 Vybudovanie učebne pre modernú výučbu inovovaných predmetov	10/2009	02/2011
4.1 Tvorba učebných pomôcok rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie žiakov	12/2009	08/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	11/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	11/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	17 443,00	0,00	17 443,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	7 593,30	0,00	7 593,30	2.1 Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie
610620 - Osobné náklady	68 007,83	0,00	68 007,83	4.1 Tvorba učebných pomôcok pre vyučovanie rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie
633002 - Materiál Výpočtová technika	3 983,28	0,00	3 983,28	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	27 321,35	0,00	27 321,35	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	4 315,22	0,00	4 315,22	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 655,52	0,00	2 655,52	4.1 Tvorba učebných pomôcok pre vyučovanie rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	6 638,78	0,00	6 638,78	1.1 Zaškolenie zamestnancov pri práci s novými zariadeniami a školskými materiálmi
633013- Materiál Software a licencie	3 319,40	0,00	3 319,40	Zariadenie a vybavenie projektu
634001 - Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	331,94	0,00	331,94	2.1 Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie

634001 - Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	663,89	0,00	663,89	4.1 Tvorba učebných pomôcok pre vyučovanie rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	4 879,59	0,00	4 879,59	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	8 300,00	0,00	8 300,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	2 323,58	0,00	2 323,58	2.1 Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie
637004 - Všeobecné služby	7 302,67	0,00	7 302,67	4.1 Tvorba učebných pomôcok pre vyučovanie rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie
637004 - Všeobecné služby	2 655,52	0,00	2 655,52	3.1 Vybudovanie učebne pre modernú výučbu inovovaných predmetov
637005 - Špeciálne služby	24 231,59	0,00	24 231,59	1.1 Zaškolenie zamestnancov pri práci s novými zariadeniami a školskými materiálmi
637015- Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	331,95	0,00	331,95	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	17 523,00	0,00	17 523,00	4.1 Tvorba učebných pomôcok pre vyučovanie rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie
CELKOVO	209 821,41	0,00	209 821,41	

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

		Císelník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F=D*E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
1.1.	Personálne výdavky interné					17 443,00			
1.1.1.	Administratívny personál					3 656,40			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	440	8,31	3 656,40	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1002,18 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 8,31 €. Typ pracovného pomeru: rozšírenie pracovnej zmluvy. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za finančný manažment projektu. Položka je viazaná na všetky aktivity projektu vrátane jeho riadenia a publicitu. Náplň práce: vedenie účtovníctva, príjem faktúr a ich úhrada, úhrada miezd, kontrola hospodárnosti, príprava obchodných zmlúv a dohôd . V rámci projektu bola schválená suma, ktorá nepresiahne záväznú maximálnu výšku položky.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					12 457,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	700	8,31	5 817,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1002,18 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 8,31 €. Typ pracovného pomeru: rozšírenie pracovnej zmluvy. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za riadenie projektu. Položka je viazaná na všetky aktivity projektu vrátane jeho riadenia. Projektové riadenie sa uskutoční v 700 hodinách. Projektový manažér sa sústreďuje na administratívnu prácu na takmer plný pracovný úväzok, ktorá je veľmi náročná na čas. Jedná sa o prípravu podkladov ku každej aktivite, samotné riadenie projektu, vedenie porád s jednotlivými koordinátormi, fyzická kontrola priebehu jednotlivých aktivít a činnosti koordinátorov, spracúva pracovné zmluvy, kontroluje oprávnenosť výdavkov a realizovaných aktivít, podieľa sa na publicite projektu. Náplň práce: riadenie projektu, vedenie porád, spracovanie žiadostí o platbu, spracovanie pracovných zmlúv, odosielanie správ, kontrola oprávnenosti výdavkov a realizovaných aktivít. V rámci projektu bola schválená suma, ktorá nepresiahne záväznú maximálnu výšku položky.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1, 3	610620	osobohodina	400	8,30	3 320,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1002,18 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 8,31 €. Typ pracovného pomeru: rozšírenie pracovnej zmluvy. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za koordinovanie aktivity č. 1 a 3, ktoré sa vzťahujú na zaškolovacie aktivity a vybudovanie odbornej učebne. Náplň práce: Koordinácia aktivít a ich riadenie, výber dodávateľov . V rámci projektu bola schválená suma, ktorá nepresiahne záväznú maximálnu výšku položky.	1.1, 3.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2, 4	610620	osobohodina	400	8,30	3 320,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1169,50 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 9 €. Typ pracovného pomeru: rozšírenie pracovnej zmluvy. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za koordinovanie aktivity č. 2 a 4, ktoré sa vzťahujú na tvorbu inovovaných školských osnov, plánov a materiálov. Náplň práce: Koordinácia aktivít a ich riadenie, výber dodávateľov. V rámci projektu bola schválená suma, ktorá nepresiahne záväznú maximálnu výšku položky.	2.1, 4.1	

1.1.2.4.	Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
----------	-------------------	--	-------------	---	------	------	--	--	--

1.1.3.	Iný personál					1 329,60		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	160	8,31	1 329,60	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 980,50 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 8,13 €. Typ pracovného pomeru: rozšírenie pracovnej zmluvy. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za riadenie publicity projektu. Náplň práce: Vypracovanie informačných materiálov, publikovanie v médiách o financovaní projektu z prostriedkov ESF, označovanie priestorov, dokumentov, zabezpečenie publicity na internetovej stránke školy . V rámci projektu bola schválená suma, ktorá nepresiahne záväznú maximálnu výšku položky.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.4.	Správca siete a počítačov -		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 320,00		
1.3.1.	Administratívny personál					0,00		
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					3 320,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	200	16,60	3 320,00	Typ zmluvného vzťahu: Odmena externému zamestnancovi za realizáciu manažmentu publicity projektu, ktorý bude zamestnaný na príkaznú zmluvu. Využitie pre projekt: Spracovanie súťažných podmienok pre nákup zariadenia a riadenia procesov podľa Zákona č. 25/2006 Z.z. Položka sa realizuje vrátene všetkých aktivít projektu. Náplň práce: Externý pracovník bude pracovať na tejto aktivite 200 hodín v hodnote 16,60 € - nakoľko sa jedná o odbornú aktivitu. Aktivita sa vyžaduje odbornú činnosť, ktorá sa vzťahuje ku všetkým zadováženým službám a tovarom. Jednotlivé služby a tovary sa musia zabezpečovať v rôznych časových horizontoch, t.j niektoré je potrebné zabezpečiť ihneď, niektoré neskôr.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS (údržba e-portálu)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 979,11		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 315,22	4 315,22	Spotrebný a prevádzkový materiál nevyhnutne súvisiaci a potrebný k projektu: písacie potreby, kancelársky materiál - papier, spinky, zakladače, karisbloky, kalkulačka, dierkovače, euroobaly, spinkovače, diáre, poznámkové bloky, kalendáre, farebné štítky, markery, tabule, farebné štítky, obálky, toner do tlačiarne a pod.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		

							Poplatky za telefóny, faxy a poštovné, ktoré sú zamerané na komunikáciu koordinátorov projektu s manažermi MŠ SR. Rovnako sa jedná o výdavky spojené so samotnou koordináciou projektu, prípravou žiadostí o platbu a monitorovacích správ, nákup zariadenia a vybavenie, kontakt riadiaceho personálu s odbrným personálom. Telefónická komunikácia sa bude uskutočňovať medzi 7 pracovníkmi - vid'. personálna matica pre riadiacie a administratívne činnosti prostredníctvom zakúpených predplatených kariet k mobilnému telefónu. Vyhradená suma na projekt je 663,88 €. Poštovné v sebe zahŕňa komunikáciu v MŠ SR - hodnota pre projekt 165,97 €.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	637003	projekt	1	663,89	663,89			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 980,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 980,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	300	16,60	4 980,00	Typ zmluvného vzťahu: Odmena externému dodávateľovi služby monitoringu projektu, ktorý bude zamestnaný na príkaznú zmluvu. Využitie pre projekt: externá kontrola nad realizáciu a implementáciou projektu. Náplň práce: Spracovanie monitorovacích správ, dodržiavanie termínov realizácie projektu, kontrola dodržiavania podmienok zmluvy s MŠ SR, odborná a konzultačná pomoc pri tvorbe monitorovacích správ a žiadostí o plaubu, služby pri komunikácii s poskytovateľom NFP, pomoc pri archivácii a administrácii projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					4 215,70			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	165,98	165,98	Letáky slúžiace na publicitu projektu - poskytnutie tovaru a služieb na tvorbu letákov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 659,71	1 659,71	Plagáty v rámci zabezpečenia publicity projektu - poskytnutie tovaru a služieb na tvorbu plagátov. Jedná sa o plagáty rôznych veľkostí od A1 po A4. V prípade takýchto rozsiahlych veľkostí je potrebná väčšia finančná rezerva, nakoľko ich tlač je finančne náročnejšia ako plagáty klasických veľkostí.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	597,50	597,50	Brožúrky v rámci zabezpečenia publicity projektu - poskytnutie tovaru a služieb na tvorbu brožúrky.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	66,40	66,40	Vytvorenie CD v rámci zabezpečenia publicity projektu - poskytnutie služieb.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	66,40	66,40	Náklady na označenie projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	995,83	995,83	Publicita na tlačových konferenciách a workshopoch zameraných na publicitu projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	663,88	663,88	Inzercia na www.strankach a v periodickej tlači.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					34 937,81			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									

	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania) 2.2.					34 624,03		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	6	663,88	3 983,28	Vybavenie učebne didaktickými pomôckami - IKT: výpočtová technika - 6 ks notebookov - použitá pri obsluhu a práci s odborným pracoviskom mechatroniky - elektropneumatika	3.1
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	2	1 659,70	3 319,40	Vybavenie učebne didaktickými pomôckami - IKT: nehmotný majetok - 2 ks aplikačného softvéru - použitý pri obsluhu a práci s odborným pracoviskom mechatroniky - elektropneumatika	3.1
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks		0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.2.7.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00		
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.10.	3/2 rozvádzač s pneumatickým ovládaním	633004	ks	2	254,27	508,54	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.11.	3/2 rozvádzač koncový spínač	633004	ks	4	166,98	667,92	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.12.	3/2 rozvádzač s tlačítkom a vrat. pružinou otv	633004	ks	2	262,23	524,46	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.13.	3/2 rozvádzač s tlačítkom a vrat. pružinou zat	633004	ks	4	258,91	1 035,64	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.14.	3/2 rozvádzač s pákou	633004	ks	2	259,58	519,16	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.15.	5/2 rozvádzač, s pneu riadením bistabilný	633004	ks	6	282,81	1 696,86	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.16.	5/2 rozvádzač, s pneu riadením a vrat. pružinou	633004	ks	2	271,19	542,38	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.17.	5/2 rozvádzač s prepínačom	633004	ks	2	286,80	573,60	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.18.	Dvojčinný pneumotor zdvih 100mm	633004	ks	6	329,62	1 977,72	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.19.	Logický súčet	633004	ks	4	135,43	541,72	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.20.	Rozdeľovací blok 1/7	633004	ks	2	168,29	336,58	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.21.	Škrtiaci jednosmerný ventil	633004	ks	6	129,12	774,72	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.22.	Meracia jednotka s 2 manometrami	633004	ks	2	223,06	446,12	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.23.	Nizkotlakový filter s red. ventilom	633004	ks	2	152,69	305,38	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1
2.2.24.	5/2 Rozvádzač s obojstranným pneu. ovládaním	633004	ks	2	462,72	925,44	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1

2.2.25.	Rýchlo odzdušňovací ventil	633004	ks	2	172,61	345,22	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.26.	Logický súčin	633004	ks	2	135,43	270,86	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.27.	3/2 rozvádzač časový spínač	633004	ks	2	244,97	489,94	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.28.	Jednočinný pneu motor zdvih 50 mm	633004	ks	4	329,95	1 319,80	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.29.	Pneumatická jednotka s odl. kondenzátu	633004	ks	4	389,70	1 558,80	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.30.	Sada príslušenstva	633004	ks	2	126,47	252,94	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.31.	Hadica 25 m	633004	ks	4	66,39	265,56	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.32.	Kompresor	633004	ks	1	985,87	985,87	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.33.	Nosný panel s dierovaného plechu	633004	ks	4	710,35	2 841,40	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.34.	3/2 rozvádzač elm. s vratnou pružinou	633004	ks	4	321,98	1 287,92	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.35.	5/2 rozvádzač elm. bistabilný	633004	ks	4	547,70	2 190,80	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.36.	5/2 rozvádzač elm. monostabilný	633004	ks	2	434,18	868,36	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.37.	P/E prevodník	633004	ks	2	392,35	784,70	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.38.	Koncový spínač 1S/O	633004	ks	2	268,54	537,08	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.39.	Koncový spínač indukčný	633004	ks	2	134,44	268,88	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.40.	Koncový spínač optický	633004	ks	2	250,28	500,56	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.41.	Vypínač	633004	ks	2	26,56	53,12	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.42.	Tlačítko s funkciou prepnutia	633004	ks	2	33,19	66,38	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.43.	Relé 24V/4W	633004	ks	2	110,87	221,74	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.44.	Napájací zdroj 24V DC	633004	ks	2	295,43	590,86	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne	3.1	
2.2.45.	Úložné SE-boxy	633004	ks	4	61,08	244,32	Vybavenie učebne mechatroniky - elektropneumatika: potrebný materiál na vybudovanie učebne		
						0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					331,95			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	331,95	331,95	Poistenie majetku v komerčnej poisťovni.	3.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					34 955,98			

Aktivita 2.1 Tvorba učebných osnov a plánov pre 3. všeobecné a odborné vzdelávanie.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 593,30			
3.1.1.	Expert 1	610620	osobohodina	32	13,28	424,80	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.2	Expert 2	610620	osobohodina	40	13,28	531,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.3	Expert 3	610620	osobohodina	70	13,28	929,25	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.4	Expert 4	610620	osobohodina	50	13,28	663,75	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.5	Expert 5	610620	osobohodina	60	13,28	796,50	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.6	Expert 6	610620	osobohodina	70	13,28	929,25	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti hutníctva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.7	Expert 7	610620	osobohodina	70	13,28	929,25	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti elektrotechniky s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	
3.1.8	Expert 8	610620	osobohodina	80	13,28	1 062,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti automatizácie s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	2.1	

							Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za tvorbu učebných osnov: Odborník v oblasti elektrotechniky s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie .		
3.1.9	Expert 9	610620	osobohodina	100	13,28	1 327,50		2.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					331,94			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	331,94	331,94	Náklady súvisiace s prevádzkou motorového vozidla potrebného pre aktivitu projektu počas tvorby nasledujúcich výstupov: a) Odborná analýza kvalitatívnych a kvantitatívnych ukazovateľov signifikantných pre proces tvorby učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie SSOŠH – analýza doterajších vzdelávacích programov, potrieb zamestnávateľov v odbore a v regióne a modernizačných tendencií vzdelávania - potrebné navštíviť zamestnávateľov v tomto odbore a konzultovať s nimi osobne v mieste ich prevádzky; c) Obsahové štandardy a inovované učebné plány a osnovy - rovnako je potrebné konzultovať s odborníkmi v mieste ich pracoviska.	2.1	
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					2 323,58			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 323,58	2 323,58	Grafická príprava, spracovanie podkladov a následná tlač odborných publikácií ako časť výsledku projektu.	2.1	
3.4.5.			projekt		0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby			0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	iné		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					10 248,82			
Aktivita 4.1 Tvorba učebných pomôcok pre vyučovanie rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie.									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					85 530,83			
4.1.1.	Expert 1	610620	osobohodina	518	13,28	6 876,45	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.2.	Expert 2	610620	osobohodina	340	13,28	4 513,50	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	

							Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .		
4.1.3.	Expert 3	610620	osobohodina	480	13,28	6 372,00		4.1	
4.1.4.	Expert 4	610620	osobohodina	455	13,28	6 040,13	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.5.	Expert 5	610620	osobohodina	490	13,28	6 504,75	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.6	Expert 6	610620	osobohodina	480	13,28	6 372,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.7	Expert 7	610620	osobohodina	480	13,28	6 372,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.8	Expert 8	610620	osobohodina	480	13,28	6 372,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.9	Expert 9	610620	osobohodina	180	13,28	2 389,50	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.10.	Expert 10	610620	osobohodina	290	13,28	3 849,75	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva. Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	

4.1.11.	Expert 11	610620	osobohodina	480	13,28	6 372,00	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnanacovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti strojárstva s pedagogickou praxou, lektor. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.12.	Expert 12	610620	osobohodina	450	13,28	5 973,75	Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: priemerná mesačná mzda 1601,57 € * odvody (1,352) / priemerný mesačný fond pracovného času 163,05 = 13,28 €. Typ pracovného pomeru: rozšírená pracovná zmluva . Využitie pre projekt: Odmena vlastnému zamestnancovi za tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti tvorby propagačných materiálov, prezentácií a informatiky. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie .	4.1	
4.1.13.	Expert 13	637027	osobohodina	440	13,28	5 841,00	Typ zmluvného vzťahu: Odmena externému expertovi zamestnanému na dohodu o vykonaní práce. Využitie pre projekt: Externý expert zameraný na tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti mechatroniky. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie.	4.1	
4.1.14.	Expert 14	637027	osobohodina	440	13,28	5 841,00	Typ zmluvného vzťahu: Odmena externému expertovi zamestnanému na dohodu o vykonaní práce. Využitie pre projekt: Externý expert zameraný na tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti mechatroniky. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie.	4.1	
4.1.15.	Expert 15	637027	osobohodina	440	13,28	5 841,00	Typ zmluvného vzťahu: Odmena externému expertovi zamestnanému na dohodu o vykonaní práce. Využitie pre projekt: Externý expert zameraný na tvorbu učebných pomôcok: Odborník v oblasti mechatroniky. Náplň práce: Tvorba učebných pomôcok pre všeobecné a odborné vzdelávanie.	4.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					663,89			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	663,89	663,89	Náklady súvisiace s prevádzkou motorového vozidla potrebného pre aktivity projektu sa vzťahujú k tvorbe výstupov aktivity - učebné texty, didaktické texty, výukové prezentácie, zbierka príkladov, elektrický modul na plošnom stroji - tieto výstupy je potrebné konzultovať počas ich prípravy a pred ich ukončením s dodávateľom jednotlivých služieb, ktoré napomáhajú k tvorbe učebných pomôcok (napr. konzultácie s printovou firmou ohľadom úpravy a vzhľadu pred vytlačením textových pomôcok, ohľadom úpravy prezentácií).	4.1	
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.			projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					7 302,67			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	7 302,67	7 302,67	Grafická príprava, spracovanie podkladov a následná tlač odborných publikácií ako časť výsledku projektu.	4.1	
4.5.	Podpora frekventantov					2 655,52			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

							Materiál potrebný pre školiaca potreby (školské pomôcky, učebnice) - poskytnutie tovaru. Výstupom projektu bude vypracovanie 26 spracovaných učebných textov, pre vypracovanie ktorých je potrebné zakúpiť dostatočné množstvo odbornej literatúry (slovenskej aj zahraničnej)		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 655,52	2 655,52		4.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
4.5.4.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						96 152,91			
Aktivita 3.1 Vybudovanie učebne pre modernú									
5. výučbu inovovaných predmetov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					2 655,52			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 655,52	2 655,52	Grafická príprava, spracovanie podkladov a následná tlač odborných publikácií ako časť výsledku projektu.	3.1	
5.4.5.	Školenie pedagógov k obsluhu zariadenia		projekt		0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov								
5.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt		0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						2 655,52			
Aktivita 1.1 Zaškolenie zamestnancov pri práci s									
6. novými zariadeniami a školskými materiálmi									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	činnosti)					0,00			
6.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					24 231,59			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	1	0,00	0,00			

6.4.5.	Školenie pedagógov - MS Office	637005	projekt	1	4 979,10	4 979,10	Školenie pedagogických zamestnancov v kancelárskom balíku MS Office - dodávateľsky. Podľa prieskumu trhu, ktorý bol uskutočnený sme zadali sumu 4 979,10- €. V sume je zahrnuté školenie v MS Office v počte 2 x 6 dní, t.j. 6 dní školenia pre začiatočníkov a následne 6 dní školenia pre pokročilých. Školenia sa zúčastní 30 účastníkov.	1.1	
6.4.6	Školenie pedagógov - tvorba odborných textov	637005	projekt	1	4 647,16	4 647,16	Školenie pedagogických zamestnancov potrebné pre odbornú tvorbu textov - dodávateľsky. Podľa prieskumu trhu, ktorý bol uskutočnený, sme zadali sumu 4 647,16,- €. V sume je zahrnuté odborné školenie v počte 2 x 10 dní, t.j. 10 dní školenia zamerané na teoretickú prípravu - pedagogické základy, odborná tvorba textov, psychohygiena a pod. a následne 10 dní školenia v praktickej práci na odborných textoch a time-manažmente, self-drivingu, schopnosti vyjadrovania sa. Školenia sa zúčastní 30 účastníkov.	1.1	
6.4.7.	Školenie pedagógov - obsluha zariadenia	637005	projekt	1	14 605,33	14 605,33	Školenie pedagogických zamestnancov potrebné pre obsluhu nového zakúpeného zariadenia sa uskutoční dodávateľsky v sídle vybranej spoločnosti. Školenia sa zúčastnia 4 pedagógovia, ktorí sa podieľajú na tvorbe školského vzdelávacieho programu a následne budú zariadenie využívať ako didaktický prostriedok vo vyučovanom procese.	1.1	
6.5.	Podpora frekventantov					6 638,78			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	6 638,78	6 638,78	Materiál potrebný pre školiaca potreby (školské pomôcky, učebnice). V nadväznosti na všetky školenia súvisiace s aktivitou je potrebné zakúpiť dostatočné množstvo súčasnej slovenskej a zahraničnej odbornej literatúry v oblasti informatiky (školenie MS Office), odbornej pedagogickej praxe (školenie na tvorbu odborných textov) a v oblasti mechatroniky (školenie na obsluhu zariadenia). Rovnako sa zakúpia nasledovné školiace potreby: písacie potreby, papier na cvičenia a iný potrebný kancelársky materiál, flipcharty, tabule, školské pomôcky vhodné pre školenie pedagógov a následne využiteľné počas vyučovania. Zakúpia sa jestvujúce výukové prezentácie a cvičebnice, ktoré podporia tvorivosť pri spracúvaní výstupov projektu zo starany pedagógov.	1.1	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6.5.4.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál				0,00	0,00			
6.	Spolu					30 870,37			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					209 821,41			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpoctu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	34 976,72	ma x.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	ma x.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	ma x.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	34 976,72	ma x.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	ma x.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10481,34	ma x.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0	ma x.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	ma x.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	0,00000	0,00000	0,00000
3.	2010	143,39039	136,22087	7,16952
4.	2011	66,43102	63,10947	3,32155
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	209,82141	199,33034	10,49107
	%	100	95	5

Príloha č. 5 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci strednej školy	<u>Pedagogickí zamestnanci strednej školy</u> - 30 členná skupina pedagogických zamestnancov, vek 24 – 58 rokov, okres Brezno, so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním, 16 mužov a 14 žien, učitelia a majstri odborného výcviku, bez zdravotného postihnutia
Žiaci strednej školy	<u>Žiaci strednej školy</u> - 290 osôb, vek 15 – 20 rokov, prevažne okres Brezno, so základným vzdelaním, muži a ženy, 5 žiakov zo znevýhodneného prostredia poberajúci sociálne štipendium, žiaci strednej školy

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Zaškolenie zamestnancov pri práci s novými zariadeniami a školskými materiálmi
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.06.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy: - 30 osôb, vek 24 – 58 rokov, okres Brezno, so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním, 14 žien a 16 mužov, učitelia a majstri odborného výcviku
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba učebných osnov a plánov pre všeobecné a odborné vzdelávanie
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.09.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy: - 30 osôb, vek 24 – 58 rokov, okres Brezno, so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním, 14 žien a 16 mužov, učitelia a majstri odborného výcviku
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	3.1 Vybudovanie učebne pre modernú výučbu inovovaných predmetov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.06.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy, ktorí budú zariadenie využívať k pedagogickým účelom: - 30 osôb, vek 24 – 58 rokov, okres Brezno, so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním, 14 žien a 16 mužov, učitelia a majstri odborného výcviku Študenti strednej školy, ktorí budú zariadenie využívať počas vyučovania k nadobúdaniu odborných zručností: 290 osôb, vek 15 – 20 rokov, prevažne okres Brezno, so základným vzdelaním, muži a ženy, 5 žiakov zo znevýhodneného prostredia poberajúci sociálne štipendium, žiaci strednej školy

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	4.1 Tvorba učebných pomôcok rozvíjajúcich kľúčové, všeobecné a odborné kompetencie žiakov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.12.2009 – 31.08.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej školy, ktorí budú zariadenie využívať k pedagogickým účelom: - 30 osôb, vek 24 – 58 rokov, okres Brezno, so stredoškolským a vysokoškolským vzdelaním, 14 žien a 16 mužov, učitelia a majstri odborného výcviku Študenti strednej školy, ktorí budú zariadenie využívať počas vyučovania k nadobúdaniu odborných zručností: - 290 osôb, vek 15 – 20 rokov, prevažne okres Brezno, so základným vzdelaním, muži a ženy, 5 žiakov zo znevýhodneného prostredia poberajúci sociálne štipendium, žiaci strednej školy
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--